
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

INTERCENTER
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE
Num. 324 del 26/04/2024 BOLOGNA

Proposta: DIC/2024/325 del 24/04/2024

Struttura proponente: INTERCENT-ER - AGENZIA REGIONALE DI SVILUPPO DEI MERCATI
TELEMATICI

Oggetto: ADEGUAMENTO PREZZI - CONVENZIONE PER IL SERVIZIO DI
RISTORAZIONE COLLETTIVA A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE PER
L'AZIENDA USL ROMAGNA, LOTTO 1

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - AREA SPESA COMUNE

Firmatario: CANDIDA GOVONI in qualità di Responsabile di area di lavoro dirigenziale

Elisabetta CaniResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 8



IL DIRIGENTE FIRMATARIO

Visti:

 la L.R. 24 maggio 2004 n. 11 "Sviluppo regionale della socie-
tà dell'Informazione” e ss.mm.ii.;

 il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 293/2004
di  attivazione  dell'Agenzia  regionale  per  lo  sviluppo  dei
mercati telematici – Intercent-ER;

Viste le seguenti deliberazioni della Giunta regionale:

 n.  2163/2004  “Approvazione  di  norme  organizzative  relative
all’avvio dell’Agenzia regionale per lo sviluppo dei mercati
telematici,  ex  L.R.  n.  11/2004,  come  modificata  dalle
deliberazioni n. 1389/2009, n. 2191/2010 e n. 1353/2014”; 

 n.  2317  del  22/12/2023  “Disciplina  organica  in  materia  di
organizzazione  dell'Ente  e  gestione  del  personale.
Aggiornamenti in vigore dal 1° gennaio 2024”;

Viste,  inoltre,  le  seguenti  determinazioni  del  Direttore  di
Intercent-ER:

 n. 265/2016 recante “Modifiche al Regolamento di Organizza-
zione di Intercent-ER”, approvata dalla Giunta regionale con
deliberazione n. 1825/2016, come modificata dalla determina-
zione n. 410/2017, approvata dalla Giunta regionale con deli-
berazione n. 29/2018;

 n. 410/2017 recante “Recepimento degli artt. 5, 7, e 12 della
delibera di Giunta regionale n. 468/2017 e modifica del rego-
lamento di organizzazione di Intercent-ER” e ss.mm.ii.;

 n. 154/2022 “Riorganizzazione dell'Agenzia Intercent-ER, con-
ferimento incarichi dirigenziali e proroga delle posizioni 
organizzative”;

Richiamati:

 il  D.lgs.  n.  50/2016  “Codice  dei  Contratti  pubblici”  e
ss.mm.ii.;

 la Legge n. 190/2012 recante “Disposizioni per la prevenzione
e  la  repressione  della  corruzione  e  dell’illegalità  della
pubblica amministrazione”;

 il  D.lgs.  n.  33/2013  avente  ad  oggetto  “Riordino  della
disciplina  riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità,

Testo dell'atto

pagina 2 di 8



trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  da  parte  delle
pubbliche amministrazioni” e ss.mm.ii.;

 la deliberazione della Giunta regionale n. 157/2024 avente ad
oggetto “PIANO INTEGRATO DELLE ATTIVITÀ E DELL'ORGANIZZAZIONE
2024-2026. APPROVAZIONE”;

Vista la Convenzione per il Servizio di Ristorazione collet-
tiva  a  ridotto  impatto  ambientale  per  l’Azienda  USL  Romagna,
Lotto 1, CIG 880100316F - Servizio di ristorazione per degenti e
dipendenti dell’Ambito di Ravenna e di Forlì (Os.Co. Modiglia-
na),  RSPIC/2022/92  del  13/04/2022,  di  importo  pari  ad  Euro
40.333.273,00 (IVA esclusa), stipulata tra l’Agenzia Intercent-
ER e GEMOS Società Cooperativa, con sede legale in Faenza (RA),
Via della Punta n.21, C.F. 00353180391; 

Premesso che l’art.15 della suddetta Convenzione stabilisce
che: 

- “1. E’ammessa la revisione dei prezzi ai sensi dell’art. 106,
comma 1, lett. a) del Codice.

- 2. Il prezzo dei singoli servizi rimane fisso ed immutato per
i primi 12 (dodici) mesi di durata della Convenzione, decorsi
i quali, su richiesta del Fornitore, l’Agenzia potrà procede-
re alla revisione dei prezzi, ai sensi del comma 2. Delle re-
visioni disposte sarà data comunicazione sul sito dell’Agen-
zia entro 7 (sette) giorni lavorativi. La revisione si appli-
ca a decorrere dall’avvenuta comunicazione sul sito.

- 3. Resta inteso che eventuali richieste di revisione in au-
mento o in diminuzione saranno valutate in contraddittorio
tra l’Agenzia ed il Fornitore, procedendo, pertanto, di nor-
ma, ad un’istruttoria condotta sulla base dei costi standard
ove definiti;

- 4. In caso di mancanza di pubblicazione dei costi standard,
il  parametro  di  riferimento  sarà  la  variazione  media
dell’indice ISTAT generale dei prezzi al consumo per famiglie
di operai ed impiegati in Italia, al netto dei tabacchi (in-
dice F.O.I)”.

Richiamata la propria determinazione n. 267 del 14/04/2023, con
la  quale,  a  seguito  di  istanza  di  adeguamento  prezzi  (Prot.
18/04/2023.0024147.E)  richiesta  in  base  alla  variazione  media
dell’indice ISTAT generale dei prezzi al consumo per le famiglie
di operai e impiegati (indice F.O.I.) al netto dei tabacchi, ag-
giornato  al  mese  di  marzo  2023  rispetto  allo  stesso  mese
dell’anno precedente, si approvava l’incremento dei prezzi ripor-

pagina 3 di 8



tati nel listino dei Generi Extra nella misura del +7,4%, il
prezzo dei “cestini” per degenti nella misura del +7,4% e i prez-
zi unitari relativi alle colazioni, ai pranzi, alle merende, alle
cene dei degenti e ai prezzi unitari per i pasti dipendenti nella
misura del +7,4%, laddove non superassero costi standard di rife-
rimento pubblicati dall’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC),
incrementati del 20%;

Dato atto che:

 in  data  17/04/2024,  con  comunicazione  Prot.
17/04/2024.0018846.E,  GEMOS  Società  Cooperativa  ha
presentato all’Agenzia Intercent-ER istanza di incremento
dei  corrispettivi  pattuiti  nella  misura  del  1,2%,
percentuale  corrispondente  alla  variazione  media
dell’indice ISTAT generale dei prezzi al consumo per le
famiglie di operai e impiegati (indice F.O.I.) al netto dei
tabacchi, aggiornato al mese di marzo 2024 rispetto allo
stesso mese dell’anno precedente; 

 l’Agenzia Intercent-ER, conformemente a quanto previsto al
sopra citato art. 15, comma 3 ha condotto propria attività
istruttoria,  dalla  quale  è  emersa  la  possibilità  di
riconoscere  l’adeguamento  dei  corrispettivi  utilizzando
quale parametro di riferimento la variazione percentuale
tra  il  mese  di  marzo  2024  e  il  mese  di  aprile  2023
dell’indice  ISTAT  (indice  F.O.I.),  come  di  seguito
riportato:

- +0,8 % per i prezzi riportati nel listino dei “Generi
Extra”, che si allega al presente atto quale sua parte
integrante e sostanziale, ove sono riportati i prezzi
unitari delle derrate alimentari che possono essere
richieste dall’Azienda USL Romagna - Ambito di Ravenna
e di Forlì (Os.Co. Modigliana); 

- +0,8 % per i prezzi unitari relativi alle colazioni,
ai pranzi, alle merende, alle cene dei degenti e ai
prezzi unitari per i pasti dipendenti, laddove non
superino i costi standard di riferimento pubblicati
dall’Autorità  Nazionale  Anticorruzione  (ANAC)-
aggiornamento  del  mese  di  febbraio  2022  -,
incrementati  del  20%,  come  riportato  nel  “Listino
Lotto 1” che si allega al presente atto quale sua
parte integrante e sostanziale; 

- +0,8% per i prezzi dei c.d. “cestini” ricompresi nel
“Listino Lotto 1” di cui al paragrafo precedente;

pagina 4 di 8



Dato atto che il responsabile del procedimento ha dichiarato
di non trovarsi in situazione di conflitto, anche potenziale, di
interessi;

Attestato  che  il  sottoscritto  dirigente  non  si  trova  in
situazione di conflitto, anche potenziale, di interessi;

Attestata la regolarità amministrativa del presente atto;

D E T E R M I N A

per le ragioni espresse in premessa e qui integralmente

richiamate

1. di  approvare  l’incremento  dei  prezzi  riportati  nei  listini
della Convenzione per il servizio di Ristorazione collettiva a
ridotto impatto ambientale per l’Azienda USL Romagna, Lotto 1,
RSPIC/2022/92 del 13/04/2022, stipulata fra l’Agenzia Inter-
cent-ER e GEMOS Società Cooperativa, nella misura riportata
nel “Listino Generi Extra Lotto 1” e nel “Listino Lotto 1”,
che si allegano al presente atto quale parte integrante e so-
stanziale;

2. di dare atto che i prezzi per le forniture e i servizi ogget-
to di revisione di cui al punto precedente sono da intendersi
sostitutivi  dei  prezzi  di  cui  all’art.  14  “Corrispettivi”
della Convenzione e di cui all’Allegato 1 alla Convezione de-
nominato “Listino_Generi_Extra_Lotto_1”;

3. di stabilire che ai sensi dell’art. 106, comma 1, lett. a)
del D.lgs. 50/2016 l’aggiudicatario potrà applicare l’incre-
mento dei prezzi riconosciutogli ai contratti non ancora sti-
pulati ovvero a quelli già stipulati limitatamente ai servizi
da eseguire, a decorrere dalla data di adozione del presente
atto;

4. di provvedere alla pubblicazione dei listini aggiornati sul
sito http://intercenter.regione.emilia-romagna.it/;

5. di comunicare il presente atto a GEMOS Società Cooperativa,
quale aggiudicatario della suddetta Convenzione;

6. di  provvedere  agli  obblighi  di  pubblicazione  previsti
dall'art.  23  del  d.lgs.  n.  33  del  2013  e  alle  ulteriori
pubblicazioni  previste  dal  Piano  triennale  di  prevenzione
della corruzione ai sensi dell’art. 7 bis, comma 3, del d.lgs.
n. 33 del 2013.

pagina 5 di 8



LA RESPONSABILE DI AREA
 (Dott.ssa Candida Govoni)

pagina 6 di 8



Numero 

Lotto
Voce CODICE CIG Erosione

CODICE 

REGIONALE

DESCRIZIONE 

CODICE REGIONALE

PREZZO ADEGUAMENTO ISTAT

(INDICE F.O.I. MARZO 2024 SU APRILE 2023)  

IVA ESCLUSA (2 dec.)

1 1 8906765EFB si S00002463

Colazione degenti - 

Lotto 1                                                                  1,30 € 

1 2 8906765EFB si S00002464

Pranzo degenti - 

Lotto 1

 (adeguamento non riconosciuto per 

superamento prezzo ANAC 2022 +20%) 

7,45 € 

1 3 8906765EFB si S00002465

Merenda degenti - 

Lotto 1                                                                  0,65 € 

1 4 8906765EFB si S00002466

Cena degenti - 

Lotto 1

 (adeguamento non riconosciuto per 

superamento prezzo ANAC 2022 +20%) 

7,36 € 

1 5 8906765EFB si S00002467

Cestino degenti - 

Lotto 1                                                                  3,95 € 

1 6 8906765EFB si S00002468

Pasto dipendenti - 

Lotto 1

 (adeguamento non riconosciuto per 

superamento prezzo ANAC 2022 +20%) 

6,60 € 

Allegato parte integrante - 1

pagina 7 di 8



 Listino Generi Extra  - Lotto 1 -Revisione prezzi 2024 

N. Prog. Nome prodotto Descrizione Prodotto Fornitore

Unità di Misura

(Litro, 

chilogrammo, 

pezzo)

PREZZO ADEGUAMENTO 

ISTAT 

(INDICE F.O.I. MARZO 2024 

SU APRILE 2023)  IVA 

ESCLUSA (2 dec.)

PRODOTTI  QUOTATI AL LITRO

1 ACETO 1 LITRO ACETO 1 LITRO lt 1,41 €

2 ACETO MONOPORZIONE ACETO MONOPORZ. ML.5 MINIMO 1 PZ. lt 8,44 €

3 ACQUA 1.5 LT A BASSO RESIDUO FISSO ACQUA 1.5 L  (CON RESIDUO FISSO INFERIORE A 150 mg/lL) lt 0,73 €

4 ACQUA GAS 1/2 LT ACQUA GAS 1/2 LT CONF. 24 PEZZI lt 0,28 €

5 ACQUA NAT. IN PET 1.5 LT ACQUA NAT IN PET 1.5 LT MINIMO 1 CONF. 6 BOTT. lt 0,37 €

6 ACQUA NAT. IN PET 1/2 LT ACQUA NAT. IN PET 1/2 LT MINIMO 1 CONF. 24 BOTT. lt 0,22 €

7 LATTE FRESCO INTERO 1 LT LATTE INTERO 1 LT lt 1,69 €

8 LATTE FRESCO PARZ. SCREM. DA 1 LT LATTE FRESCO PARZ. SCREM. DA 1 LT lt 1,55 €

9 LATTE FRESCO PARZ. SCREM. DA 1/2 LT LATTE FRESCO PARZ. SCREM. DA 1/2 LT lt 1,80 €

10 LATTE UHT INTERO DA  1 LT LATTE UHT INTERO DA  1 LT lt 1,19 €

11 LATTE UHT PARZ. SCREM. 1 LT LATTE UHT PARZ. SCREM. 1 LT lt 1,35 €

12 LATTE UHT PARZ. SCREM. DA 1/2 LT LATTE UHT PARZ. SCREM. DA 1/2 LT MINIMO 0.500 LT lt 1,41 €

13 OLIO EXTRAVERGINE D'OLIVA LT. 1 OLIO EXTRAVERGINE D'OLIVA LT 1 lt 6,71 €

14 SUCCO ANANAS  200 ML SUCCO  ANANAS 200 ML lt 1,41 €

15 SUCCO ANANAS 100% S/Z BRICK LT 1 SUCCO ANANAS 100% S/Z BRICK LT 1 lt 1,35 €

16 SUCCO PERA MELA PESCA 200 ML SUCCO DI FRUTTA 200 ML PERA MELA PESCA lt 2,96 €

17 SUCCO DI LIMONE 1 LT SUCCO DI LIMONE LT MINIMO 1 LT lt 2,46 €

18 SUCCO MIRTILLO NERO 200 ML SUCCO MIRTILLO NERO 200 ML lt 4,89 €

19 VINO TETRAPACK LT 1/4 VINO TETRAPACK LT 1/4 MINIMO 1 PZ lt 0,60 €

PRODOTTI QUOTATI AL KG

20 BISCOTTI APROTEICI MONOPORZIONE BISCOTTI APROTEICI MONOPORZ. 30 GR. kg 39,27 €

21 BISCOTTI FROLLINI SENZA GLUTINE BISCOTTI FROLLINI SENZA GLUTINE GR. 26 kg 14,07 €

22 BISCOTTI GRANULATI BISCOTTI GRANULATI GR. 400 kg 15,03 €

23 BISCOTTI TIPO FROLLINO MONOPORZIONE BISCOTTI TIPO FROLLINO MONOPORZ. 25 GR. kg 3,57 €

24 BISCOTTI TIPO OSWEGO MONOPORZIONE BISCOTTI TIPO OSWEGO MONOPORZ. 18 GR. kg 7,04 €

25 BISCOTTI TIPO PLASMON BIBERON BISCOTTI TIPO PLASMON BIBERON CONFEZIONE 600 GR. kg 16,78 €

26 BRIOCHES TRECCINE/CROISSANT MONOPORZIONE BRIOCHES TRECCINE/CROISSANT MONOPORZIONE GR. 40 kg 6,12 €

27 BUDINO (CIOCCOLATO O VANIGLIA) GR. 125 BUDINO (CIOCCOLATO O VANIGLIA) MONOPORZ. GR. 125 kg 1,91 €

28 BURRO MONOPORZIONE BURRO MONOPORZ. GR. 8, CONFEZIONE 80 GR. kg 10,03 €

29 CAFFE' D'ORZO SOLUBILE KG 0.500 CAFFE' D'ORZO SOLUBILE KG 0.500 kg 4,98 €

30 CAMOMILLA IN FILTRO GR. 1,5 CAMOMILLA IN FILTRO GR. 1,5 / MINIMO 100 PZ. kg 30,31 €

31 CONFETTURA MONOPORZIONE GR. 25 CONFETTURA MONOPORZIONE kg 4,11 €

32 CORN FLAKES MONOPORZONE GR. 30 CORN FLAKES MONOPORZIONE GR. 30 MINIMO 1 PZ kg 18,79 €

33 CRACKERS PACCHETTO GR. 12 CRACKERS PACCHETTO kg 3,38 €

34 CRACKERS SENZA GLUTINE MONOPORZIONE CRACKERS SENZA GLUTINE MONOPORZIONE (GR.50) CONF. 200 GR kg 27,58 €

35 CREMA DI MAIS E TAPIOCA BIO CREMA DI MAIS E TAPIOCA BIO CONFEZIONE GR. 200 kg 24,91 €

36 CREMA DI MIGLIO BIO CREMA DI MIGLIO BIO CONFEZIONE GR. 200 kg 24,91 €

37 CREMA DI NOCCIOLE SPALMABILE MONOPORZIONE CREMA DI NOCCIOLE SPALMABILE  MONOPORZIONE GR. 18 kg 6,25 €

38 CREMA DI RISO BIO CREMA DI RISO BIO GR. 200 kg 24,91 €

39 CREMA MULTICEREALI BIO CREMA MULTICEREALI BIO GR. 200 kg 24,91 €

40 DOLCIFICANTE IN BUSTINE MONOP (TIPO DIETOR) DOLCIFICANTE IN BUSTINE  GR. 1  (TIPO DIETOR) kg 42,22 €

41 FARINA MAIS E TAPIOCA FARINA MAIS E TAPIOCA CONF. GR. 200 kg 16,46 €

42 FETTE BISCOTTATE MONOPORZIONE FETTE BISCOTTATE MONOPORZ. 14,6 G MINIMO 200 pz kg 7,45 €

43 FETTE TOSTATE APROTEICHE MONOPORZIONE FETTE TOSTATE APROTEICHE MONOPORZIONE GR. 250 kg 38,00 €

44 FETTE TOSTATE SENZA GLUTINE MONOPORZIONE FETTE TOSTATE SENZA GLUTINE MONOPORZIONE GR. 27, CONFEZ. 24 PEZZI kg 24,21 €

45 FORMAGGINI SPICCHIO GR. 17,5 SENZA POLIFOSFATI FORMAGGINI SPICCHIO GR. 17,5 SENZA POLIFOSFATI, CONFEZIONE GR. 140 kg 9,65 €

46 GELATO COPPETTA GELATO COPPETTA GR. 60 kg 5,63 €

47 GRISSINI APROTEICI MONOPORZIONE GRISSINI APROTEICI MONOPORZIONE GR. 50 kg 47,63 €

48 GRISSINI PACCHETTO MONOPORZIONE GR. 15 GRISSINI TIPO TORINESI  MONOPORZ. 15 GR., CONFEZIONE 420 GR kg 3,43 €

49 GRISSINI SENZA GLUTINE GRISSINI SENZA GLUTINE GR. 150 kg 14,97 €

50 LIMONI LIMONI kg 4,15 €

51 MIELE MONOPORZIONE MIELE MONOPORZ. GR. 20, CONFEZIONE 200 GR. kg 7,04 €

52 MOUSSE FRUTTA MONOPORZIONE MOUSSE  DI FRUTTA MONOPORZ. GR. 100 kg 3,03 €

53 PANE BIANCO SENZA GLUTINE PANE BIANCO SENZA GLUTINE CONF. 300 GR kg 29,27 €

54 PANINI AL LATTE GR. 60 PANINI AL LATTE GR. 60 kg 3,80 €

55 PARMIGIANO MONOPORZIONE PARMIGIANO MONOPORZIONE GR. 40 kg 33,32 €

56 PARMIGIANO REGGIANO GRATTUGGIATO 1 KG PARMIGIANO REGGIANO GRATTUGGIATO PACCO 1 KG kg 21,19 €

57 PARMIGIANO REGGIANO GRATTUGGIATO MONOPORZIONE PARMIGIANO REGGIANO GRATTUGGIATO MONOPORZIONE 5 GR. kg 30,96 €

58 PASTA ANELLINI PRIMI MESI PASTA ANELLINI PRIMI MESI CONFEZIONE GR. 340 kg 6,18 €

59 PASTA FORELLINI PRIMI MESI PASTA FORELLINI PRIMI MESI CONFEZIONE GR. 320 kg 6,77 €

60 PASTA SABBIOLINA PRIMI MESI PASTA SABBIOLINA PRIMI MESI GR. 320 kg 6,77 €

61 PASTA STELLINE PRIMI MESI PASTA STELLINE PRIMI MESI GR. 340 kg 6,37 €

62 PREPARATO PER  BRODO VEGET.  S/GLUTINE PREPARATO PER  BRODO VEGETALE GR. 80 S/GLUTINE (10 BUSTINE DA GR. 8) kg 4,21 €

63 PROSCIUTTO CRUDO PROSCIUTTO CRUDO, CONFEZIONE MONOPORZIONE 70 GR. kg 35,73 €

64 SALE IODATO MONOPORZIONE SALE IODATO MONOPORZ. GR. 1, CONFEZIONE MINIMO 100 GR. kg 5,63 €

65 SALE NON IODATO MONOPORZIONE SALE NON IODATO MONOPORZ. GR. 1, CONFEZIONE  MINIMO 100 GR. kg 5,63 €

66 SEMOLINO PRIMI MESI SEMOLINO PRIMI MESI GR. 230 kg 17,42 €

67 STRACCHINO STRACCHINO 100 GR kg 9,29 €

68 THE' IN FILTRO DETEINATO THE' IN FILTRO DETEINATO G. 2 / MINIMO 100 PZ kg 21,11 €

69 TONNO IN SCATOLA DA 80 GR. TONNO IN SCATOLA DA 80 GR. kg 11,08 €

70 ZUCCHERO BUSTINE MONOPORZIONE ZUCCHERO BUSTINE MONOPORZIONE 5 GR. MINIMO 0.100 KG kg 2,27 €

71 ZUCCHERO SEMOLATO SFUSO 1 KG ZUCCHERO SEMOLATO SFUSO CONFEZIONE 1 KG kg 1,79 €

PRODOTTI QUOTATI AL PEZZO

72 OMOGENEIZZATO DI AGNELLO OMOGENEIZZATO DI AGNELLO GR. 80 pz 1,17 €

73 OMOGENEIZZATO DI CONIGLIO OMOGENEIZZATO DI CONIGLIO GR. 80 pz 1,41 €

74 OMOGENEIZZATO DI MANZO OMOGENEIZZATO DI MANZO GR. 80 pz 1,41 €

75 OMOGENEIZZATO DI MELA OMOGENEIZZATO DI MELA GR. 80 pz 0,65 €

76 OMOGENEIZZATO DI PERA OMOGENEIZZATO DI PERA GR. 80 pz 0,65 €

77 OMOGENEIZZATO DI PESCE OMOGENEIZZATO DI PESCE GR. 80 pz 1,41 €

78 OMOGENEIZZATO DI POLLO OMOGENEIZZATO DI POLLO GR. 80 pz 1,41 €

79 OMOGENEIZZATO DI PRUGNA OMOGENEIZZATO DI PRUGNA GR. 80 pz 0,65 €

80 OMOGENEIZZATO DI TACCHINO OMOGENEIZZATO DI TACCHINO GR. 80 pz 1,41 €

81 OMOGENEIZZATO VERDURA OMOGENEIZZATO VERDURA MONOP. G 80 pz 0,87 €

82 THE' IN FILTRO CONF. 100 FILTRI THE' IN FILTRO CONF. 100 FILTRI pz 0,05 €

83 YOGURT ALLA FRUTTA GUSTI VARI GR. 125 YOGURT ALLA FRUTTA GR. 125 pz 0,38 €

84 YOGURT INTERO VASETTO GR. 125 YOGURT INTERO VASETTO GR. 125 pz 0,38 €

85 YOGURT MAGRO VASETTO GR. 125 YOGURT MAGRO VASETTO GR. 125 pz 0,41 €

Allegato parte integrante - 2

pagina 8 di 8


